UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BẾN TRE                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1142/QĐ-UBND                                          Bến Tre, ngày  19  tháng  7  năm 2007
QUYẾT ĐỊNH
Về việc củng cố, kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 32/2007/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về một số giải pháp cấp bách nhằm kiềm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông;

Căn cứ Công văn số 160/UBATGTQG ngày 27 tháng 7 năm 1998 của Uỷ ban An toàn giao thông quốc gia về việc kiện toàn tổ chức an toàn giao thông cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Xét đề nghị của Thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay củng cố, kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre, gồm các thành viên như sau:
1. Ông Cao Tấn Khổng  - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh: Trưởng ban;

2. Ông Lê Văn Hoàng - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Phó Trưởng ban trực;
3. Ông Nguyễn Trung Thuận - Phó Giám đốc Công an tỉnh: Phó Trưởng ban;
4. Ông Huỳnh Thanh Hiếu - Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Uỷ viên;
5. Ông Đoàn Viết Hồng - Giám đốc Sở Xây dựng: Uỷ viên;
6. Ông Trương Duy Hải - Giám đốc Sở TN và MT: Uỷ viên;

7. Ông Nguyễn Văn Chiến - Phó Chỉ huy trưởng BCHQS tỉnh: Uỷ viên;
8. Ông Võ Văn Ninh - Phó Giám đốc Sở Tài chính: Uỷ viên;
9. Ông Nguyễn Tấn Đức - Phó Giám đốc Sở VH-TT: Uỷ viên;
10. Ông Lê Ngọc Bửu - Phó Giám đốc Sở GD và ĐT: Uỷ viên;

11. Bà Trịnh Thị Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Tư pháp: Uỷ viên;
12. Ông Trần Cao Tư - Phó Giám đốc Đài PT và TH: Uỷ viên;
13. Ông Trương Văn Đông - Quyền Tổng biên tập Báo ĐK: Uỷ viên;
14. Ông Lê Hùng Cường - Trưởng Phòng NC VP UBND tỉnh: Uỷ viên;
15. Ông Bùi Minh Tuấn - Trưởng Phòng Quản lý đô thị thị xã: Uỷ viên.
Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Ban An toàn giao thông tỉnh với tư cách là ủy viên:
1. Ông Võ Văn Hoanh - Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
2. Ông Nguyễn Hữu Vị - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;
3. Ông Lê Văn Thắng - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;
4. Ông Phan Văn Mãi - Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
5. Ông Trần Trung Hào - Phó Chủ tịch Liên  đoàn Lao động tỉnh;
6. Bà Võ Thị Thuỷ - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.
Ban An toàn giao thông tỉnh có Văn phòng Thường trực, bố trí từ 01 đến 03 chuyên viên và được hợp đồng thêm lao động theo yêu cầu nhiệm vụ.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre thực hiện theo Văn bản số: 160/UBATGTQG ngày 22 tháng 7 năm 1998 của Uỷ ban An toàn giao thông quốc gia về việc kiện toàn tổ chức an toàn giao thông cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
Điều 3. Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.
Kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông tỉnh được ngân sách Nhà nước cấp từ nguồn xử phạt vi phạm hành chính về trật tự an toàn giao thông theo quy định của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Tài chính.
Trụ sở làm việc của Ban An toàn giao thông tỉnh đặt tại Văn phòng Sở Giao thông vận tải.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên nêu ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này thay thế Quyết định số 1846/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2004 về việc củng cố, kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre, Quyết định số 393/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2006 về việc thay đổi thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh Bến Tre và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                               KT. CHỦ TỊCH
                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                        (Đã ký)

                                                                                         Nguyễn Quốc Bảo